
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Scuola dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

0376/531848 – 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it 

www.icsilmilione-suzzara.gov.it/ 

 

 

Prot.1796 /A 15                     Suzzara, 08.04.2016 

 
All’albo del sito web dell’Istituto 
Comprensivo “Il  Milione” 
 
All’Albo dell’Istituto 
Comprensivo “Il  Milione” 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento per 

addestratore: 
Annualità 2016 ‐ Progetto 10.8.1.A1‐FESRPON‐LO‐2015‐ 459. CUP: G96J15001370007. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTO il bando PON FESR Prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014‐2020 ‐ Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ‐ Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali 
per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 
competenze chiave”; 
 
VISTA la Nota autorizzativa M. I. U. R. Prot. n. AOODGEFID/1764 del 20 gennaio 2016 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
Prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.” 
 
 
LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016; 

mailto:mnic82400c@istruzione.it
http://www.icsilmilione-suzzara.gov.it/


 
VISTE la delibera n.3578 del Collegio dei Docenti del 2 settembre 2015 di approvazione del 
Piano Integrato d’Istituto‐ “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 
(FSE‐FESR); 
 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, per l’attività di Addestratore; 
 
 
VISTO l’avviso per il reperimento per le figure professionali di Addestratore 
emanato il 31 marzo 2016 con nota Prot. n. 1690 A/15; 
 
VISTA la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze 
preliminarmente approvata dagli OO. CC.; 
 
CONSIDERATO che risulta essere pervenuta, nei termini stabiliti dal bando, una sola 
candidatura in qualità di addestratore; 
 

DECRETA 
 

in assegnazione provvisoria, l’incarico di addestratore alla docente di scuola  secondaria di 1°  
Prof. TREVISI  STEFANO , per n. 9,50 ore con un compenso orario lordo  di € 35,00.  
Per un totale lordo dipendente di € 322,50 assoggettato alle seguenti ritenute (Irpef 38% pari a € 126,35) 
totale netto da liquidare 206,15. Sul compenso lordo  sarà versato a carico dell’Amministrazione l’IRAP 
nella misura dell’ 8,50%.Pertanto il costo totale a carico di questa Istituzione scolastica che sarà imputato 
alle spese generali del progetto è di € 360.76. 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente decreto dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 
 
In allegato la griglia di valutazione della graduatoria e valutazione dei Curriculum Vitae. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.Floriana Battaglia)* 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai 
sensi e per gli effetti dell' art. 3, co. 2, del 
D.Lgs n. 39/93 

 


